vo'ír Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I N D I CAÇÃ O CMC t No :y'alLt 2O2s

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municipal d6 Congon

ilu|lilililllilllflrililililililtilll

has

PROTOCOLO GERAL 1146/2025
Dalr:30/04/2025 - Horário: 15:37

L.glslallvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja realizado o reparo dos buracos
localizados na Rua Paulo Osório, no Bairro Boa Vista.

Justificativa

Estes buracos representam um grande perigo para motoristas, motociclistas e
ciclistas, podendo causar {anos aos veículos e, principalmente, resultar em acidentes
graves. Desvios repentinos para evitá-los têm o potencial de provocar colisões entre
veículos, aumentando ainda mais o risco à segurança de todos.

Outro ponto relevante é que os buracos tendem a se agravar com o tempo, o que
compromete ainda mais a estrutura da rua, exigindo reparos mais complexos e onerosos
no futuro. Por esse motivo, é crucial que a manutenção seja realizada o quanto antes, a fim
de evitar maiores danos e riscos à população.

Congonhas, 30 de abril de 2025

Rodrigo Silva Me des
V reador

Cámara Municipal de Congonhas
Rua D.. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhasn G - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mailr camara@congonhas.mg.leg bÍ
www. congonhas mg.leg-br

Hon
ír

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

u

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico l-lomem Júnior, 82, Centro, Congonhãs/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mailr camara@congonhas m9 leg br
www congonhâs mg.leq br

I'L

!ili
rffi
i:R
I !-.

t-

F

t"

I